
Comune di Monfalcone
Provincia di Gorizia

Rif. n. 203486/2020

AREA: AREA TECNICA

SERVIZIO: Gestione del Territorio

UNITA' OPERATIVA: Manutenzioni e Servizi Tecnici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2202 / 18-11-2020 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Rinnovo patentino CQC per cinque dipendenti dei Servizi Tecnici
Comunali. - Integrazione impegno di spesa. CIG: Z1F2C5C9E2.

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a € 75.000,00

Norma di riferimento: D.Lgs. 50/2016

N. ATTO: 5283/2020



RELAZIONE

Con la Determina n. 396 del 09/03/2020 veniva approvato l'appalto per il rinnovo della abilitazione CQC
per autocarri oltre 35 ql.per cinque dipendenti e di affidare il corso teorico alla agenzia AUTOSCUOLA
ZOFF piazza Unità,14 Ronchi dei Legionari P.I. 01167240314 per l'importo di  spesa di euro 1.686,36 c/iva
22%.
Successivamente a seguito dell'aumento delle spese amministrative risulta necessario integrare l'impegno n.
2548/2020 a favore dell'Autoscuola ZOFF per l'importo di € 152,00.

Con la presente determina si intende approvare le variazione economica sopra descritta.

Viene utilizzata la procedura dell'affidamento diretto, consentita dall'attuale normativa, art. 36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs 50/2016, e non le procedure ordinarie in quanto, nel rispetto dei principi di tempestività
e proporzionalità nonchè efficacia la procedura prescelta risulta essere la più idonea in rapporto alla ridotta
entità economica dell'appalto e a fronte delle ridotte tempistiche di disponibilità agli interventi nel
preminente interesse pubblico di preservare e curare con tempestività i beni del Comune di Monfalcone.

Preso atto che il presente contratto viene assegnato dal responsabile del procedimento ai sensi del D. Lgs. n.
50 del 18 aprile 2016 in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

Preso atto che la ditta AUTOSCUOLA ZOFF è in regola con i versamenti contributivi  come risulta dal
DURC valido fino al 05/03/2021.

Ricordato che il presente provvedimento segue il codice CIG: Z1F2C5C9E2.

Preso atto della delibera di Giunta n. 306 dd. 12/12/2019 con cui è stata approvata la riorganizzazione della
macrostruttura dell’Ente.

Preso atto del decreto del Sindaco n. 18 dd. 30/12/2019 con il quale è stato attribuito l’incarico dirigenziale
relativo all’Area Tecnica a partire dal 01/01/2020 al dirigente a tempo determinato ing. Enrico Englaro.

Visto il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con delibera consiliare n. 11 dd. 21/04/2020.

Visto il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 del Comune di Monfalcone approvato con
deliberazione consiliare n. 6 dd. 21/04/2020.

Visto il PEG - parte finanziaria approvato con deliberazione giuntale n. 99 dd. 23/04/2020.

Considerato che per il proponente la presente determinazione non sussistono le cause di astensione previste
dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022, approvato con
delibera di Giunta comunale n. 2/22 del 23/01/2020, nè vi sono cause di conflitto di interesse anche
potenziale di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e smi;
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis del
D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012; ”.

Considerato che per il sottoscrittore la presente determina non sussistono le cause di astensione previste dal
suddetto vigente PTPCT.

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi;

Il DIRIGENTE

E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267



DETERMINA

1. Di approvare la variazione in aumento dell'impegno n. 2548/2020 a favore dell'Autoscuola ZOFF per
l'importo di € 152,00.

2. variare l'impegno 2548/2020 in aumento per l'importo di € 152,00 al cap. 181/1 "SPESE PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE DEL PERSONALE COMUNALE A CORSI DI
AGGIORNAMENTO E PERFEZIONAMENTO" del bilancio di previsione 2020-2022 per
"Integrazione impegno per aumento spese amministrative." a favore di "ZOFF - AUTOSCUOLA
DEBORA" (id: 53938) - Variazione N.2210/2020. Fin. con bilancio di previsione 2020.

3. Di pagare quanto dovuto a servizio eseguito, entro 30 gg. decorrenti dalla data di ricevimento della
fattura vistata per regolarita  dal Responsabile di P.O, a mezzo ordinanza di liquidazione.



Il compilatore: Alessandro CILINO

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

18 novembre 2020 Il Dirigente: Enrico ENGLARO

Regolarità contabile

Il compilatore: Annalisa COLESSO

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

23 novembre 2020 Il Titolare di P.O.: Claudia CALLIGARIS


